
Bilag til tillægsbet. o. lovf. vedr. fiskeri og fiskeopdræt 1381 

Bilag 2 

2 af udvalgets spørgsmål til fødevareministeren og dennes svar herpå 

Spørgsmålene og svarene er optrykt efter ønske 
fra S. 

Spørgsmål 3: 
Vil ministeren i forlængelse af 2. behandling 

af L 136 oplyse den saglige begrundelse for, 
hvorfor lystfiskere efter ændringsforslag nr. 6 til 
L 136 skal oplyse cpr-nummer, når erhvervsfi- 
skere ikke skal? 

Svar: 
Som det fremgår af bemærkningerne til æn- 

dringsforslaget målrettes bestemmelsen det re- 
kreative fiskeri. 

Behovet for at kunne kræve oplysninger om 
CPR-numre eksisterer især over for sports- og 
fritidsfiskerne, mens der er alternative mulighe- 
der for at identificere erhvervsfiskerne. 

For erhvervsfiskere er der tale om et begræn- 
set antal personer, der i vidt omfang oplyser 
CPR-nummeret i forbindelse med registrering af 
fartøj eller erhvervsfiskerstatus. Fiskeridirekto- 
ratet har mulighed for at efterprøve disse oplys- 
ninger ved hjælp af CPR-registret én gang for al- 
le. 

I det rekreative fiskeri er der derimod tale om 
et meget stort antal indbetalere, nemlig godt 
200.000 personer. Fiskeridirektoratet har ikke 
inden for administrationen af fisketegnet mulig- 
hed for at verificere disse oplysninger. 

Det er vigtigt at have en entydig identifikation 
i det rekreative fiskeri bl.a. fordi retten til at ud- 
øve fiskeriet kan frakendes, hvis der sker gentag- 
ne overtrædelser. 

Spørgsmål 4: 
Vil ministeren i forlængelse af 2. behandling 

af L 136 oplyse den saglige begrundelse for, 
hvorfor den særlige strafbestemmelse udgår af 
lovforslaget, når ministeren tidligere har argu- 
menteret for et behov for højere bøder? 

Svar: 

Som beskrevet i bemærkningerne til æn- 
dringsforslaget er begrundelsen for, at bestem- 
melsen foreslås at udgå af lovforslaget, at bøder- 
ne i stedet løbende kan tilpasses overtrædelserne 
på fiskeriets område. Dette vil ske ved at Føde- 
vareministeriets administration i samarbejde 
med Rigsadvokaten følger udviklingen på områ- 
det. 

Hensigten er fortsat, at bøderne skal stå rime- 
ligt i forhold til overtrædelsen og have en præ- 
ventiv effekt. Dette kan ske på baggrund af den 
hjemmel, der allerede findes i lov om fiskeri og 
fiskeopdræt. Der er også mulighed for via be- 
stemmelsen i straffelovens § 81 at idømme høje- 
re straf i gentagelsestilfælde. 


